UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

–––––––––––––––

Số:  1220 /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

05/2025/TT-BGDĐT ngày 07/3/2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  21   tháng   3   năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện và các thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

2340/UBND-KGVX ngày 11/3/2025 về việc thực hiện Thông tư số 05/2025/TT-

BGDĐT ngày 07/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Ngày 07/3/2025, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư

số 05/2025/TT-BGDĐT quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông,

dự bị đại học (file điện tử đính kèm). Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 22/4/2025.

Kể từ ngày Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT có hiệu lực thi hành, các

đơn vị chấm dứt thực hiện các hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về chế độ

làm việc đối với giáo viên phổ thông theo quy định tại Thông tư số 28/2009/TT-

BGDĐT1, Thông tư số 15/2017/TT-BGDĐT2 và Điều 9 Thông tư số

16/2017/TT-BGDĐT3.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các cơ quan, đơn vị biết để thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo

cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, phối hợp với các cơ quan liên quan

hoặc xin ý kiến Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn kịp thời./.

1 Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21/10/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định

về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;
2 Thông tư số 15/2017/TT-BGDĐT ngày 09/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

28/2009/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
3 Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT3 ngày 12/7/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh

mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc và các Phó GĐ;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-24T12:05:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trương Thị Kim Huệ<kimhue.gd@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T13:45:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!